F 01
       Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão

[image: image1.jpg]UNIVERSIDADE

VILA VELHA

SSSSSSSSSSSS

SOLICITAÇÃO DE MARCAÇÃO DE BANCA PARA DEFESA DE MESTRADO / DOUTORADO
Vila Velha-ES,       de       de      .
Ilmo (a) Sr (a),
Coordenador (a) do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu,
Universidade Vila Velha-ES (UVV-ES)
Prezado (a) Coordenador (a),

Venho por meio desta, solicitar a marcação da Defesa de: (     ) Dissertação;  (     ) Tese;(     ) Projeto;  do (a) aluno (a),       matrícula nº       do Programa de Pós-Graduação em: (     ) Ecologia de Ecossistemas;  (      FORMTEXT

     
) Ciências Farmacêuticas; () Assistência Farmacêutica (     

     
) Sociologia Política; ( FORMTEXT

     
) Ciência Animal; () Segurança Pública; (     ) Arquitetura e Cidade; (
Título:      

Data da Defesa:      /     /      Horário:          Webconferência: (     )Sim;   (     ) Não
Membros da banca examinadora:

Membro 1 (Presidente da Banca)       Titulo:       IES:      
Membro 2:                                          Titulo:       IES:      
Membro 3:                                          Titulo:       IES:      
Membro 4:                                          Titulo:       IES:      
Membro 5:                                          Titulo:
Suplente 1:                                         Titulo:       IES:      
Suplente 2:                                         Titulo:       IES:      
Atenciosamente,

   ____________________________________

     
Orientador (a)

*Exclusivamente para defesas de Dissertação e Tese:
O (a) aluno (a) cumpriu as exigências descritas no Regulamento do Programa e no Regulamento Geral da Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Extensão e encontra-se em condições de defender a Dissertação ou Tese?
(   ) sim    (    ) não

(    ) DEFERIDO      (    ) INDEFERIDO

____________________________________________________

ASSINATURA DO (A) COORDENADOR (A) DO PROGRAMA

Parecer em caso de indeferimento:

Nota: Art.68 – Regulamento da PRPPGE: a solicitação de defesa deverá ser realizada com no mínimo 30 dias de antecedência e uma vez designada a banca para a defesa da dissertação ou tese, deverá ser respeitado um prazo mínimo de 15 (quinze) dias, cabendo ao orientador solicitar a data, a hora e o local da defesa e informar aos membros da banca e ao discente.